
СПИСОК ЧЛЕНОВ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА 24.1.162.02 

федерального государственного бюджетного учреждения науки Института ядерной 
физики им. Г. И. Будкера Сибирского отделения Российской академии наук с 

внесенными изменениями в состав совета согласно Приказу МИНОБРНАУКИ 
РОССИИ № 910/нк от 25 сентября 2025 г. 

 

1.3.2. Приборы и методы экспериментальной физики (физико-математические науки); 
1.3.9. Физика плазмы (физико-математические науки); 
1.3.18.Физика пучков заряженных частиц и ускорительная техника (физико-
математические науки). 
 

№ Ф.И.О. Ученая степень, 
ученое звание, шифр 

специальности в 
совете 

Адрес, контактные данные 

1 Багрянский Петр 
Андреевич, 
председатель 

д.ф.-м.н.,  
1.3.9. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
329-47-72, 329-42-24, 
P.A.Bagryansky@inp.nsk.su 

2 Пархомчук Василий 
Васильевич,  
зам. председателя 

д.ф.-м.н., с.н.с., 
академик РАН,  
1.3.18. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-329, 329-44-61, 
V.V.Parkhomchuk@inp.nsk.su  
  

3 Лотов Константин 
Владимирович, 
секретарь 

д.ф.-м.н.,  
профессор РАН 
 1.3.9. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1 - 207, 329- (46-28), 
K.V.Lotov@inp.nsk.su 
 

4 Аржанников Андрей 
Васильевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
1.3.2. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
20Д-320, 329-45-89, 
A.V.Arzhannikov@inp.nsk.su 

5 Блинов Владимир 
Евгеньевич 

д.ф.-м.н.,  
1.3.2. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-345, 329-47-31, 
V.E.Blinov@inp.nsk.su 

6 Бондарь Александр 
Евгеньевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
академик РАН,  
1.3.2. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-348, 329-47-34, 
A.E.Bondar@inp.nsk.su 

7 Бурдаков Александр 
Владимирович, 
член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с., 
1.3.9. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
20Д -314, 329- 46-02 (47-73), 
A.V.Burdakov@inp.nsk.su 

8 Винокуров Николай 
Александрович, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
чл.-корр. РАН, 1.3.18. 
(физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1 – 322, 40-03, 40-19 
N.A.Vinokurov@inp.nsk.su 

9 Давыденко Владимир 
Иванович, 
член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с. 
1.3.18.  (физ.-мат. 
науки)  

ИЯФ СО РАН, 
20Д - 307, 329-45-71, 
V.I.Davydenko@inp.nsk.su 

10 Диканский Николай 
Сергеевич, 
член совета 
 

д.ф.-м.н., профессор, 
академик РАН,  
1.3.18. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-341, 329-47-66, 
N.S. Dikansky@inp.nsk.su 
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11 Котельников Игорь 
Александрович, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
1.3.9. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
20Д - 304, 329-42-68, 
I.A.Kotelnikov@inp.nsk.su  

12 Кубарев Виталий 
Владимирович, 
член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с., 
1.3.2.  (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1- 212, 329-49-90, 
V.V.Kybarev@inp.nsk.su 

13 Кулипанов Геннадий 
Николаевич, 
член совета 
 

д.ф.-м.н., профессор, 
академик РАН, 
1.3.2.  (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-347, 329-44-98, 
G.N.Kulipanov@inp.nsk.su  
 

14 Левичев Евгений 
Борисович, 
член совета 
 

д.ф.-м.н., с.н.с., 
академик РАН, 
1.3.18.  (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-322, 42-89, 
E.B.Levichev@inp.nsk.su 

15 Мешков Игорь 
Николаевич, 
член совета 
 

д.ф.-м.н., профессор, 
академик РАН, 
1.3.18.  (физ.-мат. 
науки) 
 

ОИЯИ 
141980, г. Дубна, Московская 
обл., Россия 
ул. Жолио-Кюри, 6, 
meshkov@jinr.ru 

16 Мешков Олег 
Игоревич, 
член совета 

д.ф.-м.н., 
 1.3.9. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П – 532, 48–08, 13-142, 44-10, 
O.I.Meshkov@inp.nsk.su 

17 Мучной Николай 
Юрьевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор 
РАН, 1.3.18. (физ.-
мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-538, 329-44-01, 
N.Yu.Muchnoi@inp.nsk.su 

18 Ратахин Николай 
Александрович, 
член совета 
 

д.ф.-м.н.,  
академик РАН, 
1.3.9.  (физ.-мат. 
науки) 

ИСЭ СО РАН, 
634055, Томск, Россия 
проспект Академический, 2/3, 
ratakhin@hcei.tsc.ru 
Тел.:(382-2)491-544 

19 Таскаев Сергей 
Юрьевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., 
 1.3.2. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
20Д-321, 329-41-21, 
S.Yu.Taskaev@inp.nsk.su 

20 Тимофеев Игорь 
Валериевич, 
член совета 

д.ф.-м.н.,  
1.3.9. (физ.-мат. 
науки) 

ИЯФ СО РАН, 
20Д-302, 46 - 23 
I.V.Timofeev@inp.nsk.su 

21 Шатунов Юрий 
Михайлович, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
чл.-корр. РАН, 1.3.18. 
(физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-349, 329-47-62, 
Yu.M.Shatunov@inp.nsk.su   
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